
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От  20.03.2025 года № 187

п. Кизнер

О  временном  ограничении  движения  транспортных
средств по автомобильным дорогам общего пользования
местного  значения  в  муниципальном  образовании
«Муниципальный  округ  Кизнерский  район  Удмуртской
Республики» в 2025 году

В целях сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения  в
муниципальном  образовании  «Муниципальный  округ  Кизнерский  район  Удмуртской
Республики» в  периоды неблагоприятных сезонных природно-климатических условий в  2025
году, при которых снижается несущая способность конструктивных элементов автомобильных
дорог,  в  соответствии  с  Федеральным  законом  от  8  ноября  2007  года  №  257-ФЗ  «Об
автомобильных  дорогах  и  о  дорожной  деятельности  в  Российской  Федерации  и  о  внесении
изменений в отдельные законодательные акты в Российской Федерации», Федеральным законом
от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»,  Постановлением
Правительства Удмуртской Республики от 12 марта 2012 года № 90 «Об утверждении Порядка
осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по
автомобильным  дорогам  регионального  или  межмуниципального,  местного  значения  в
Удмуртской  Республике»,  руководствуясь  Уставом  муниципального  образования
«Муниципальный  округ  Кизнерский  район  Удмуртской  Республики»,  Администрация
муниципального  образования  «Муниципальный  округ  Кизнерский  район  Удмуртской
Республики» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести в период с 00 ч. 01мин. 1 апреля по 23ч. 59 мин. 30 апреля 2025 года временное
ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам  общего пользования
местного  значения  в  муниципальном образовании «Муниципальный округ  Кизнерский район
Удмуртской Республики».

2.  Установить  запрет  для  движения  по  автомобильным  дорогам  общего  пользования
местного  значения  в  муниципальном образовании «Муниципальный округ  Кизнерский район
Удмуртской Республики», указанных в приложении №1 к настоящему постановлению, в период
указнный  в  п.1  настоящего  Постановления,  транспортных  средств,  допустимая  разрешенная
максимальная масса которых, превышает 6 тонн.

Администрация
муниципального образования

«Муниципальный округ
Кизнерский район

Удмуртской Республики»

«Удмурт Элькунысь
Кизнер ёрос

муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн 

Администрациез



3. Действие временного ограничения не распространяется:
- на международные перевозки грузов;
- на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;
- на перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных препаратов, топлива (бензин,

дизельное  топливо,  судовое  топливо,  топливо  для  реактивных  двигателей,  топочный  мазут,
газообразное  топливо),  семенного  фонда,  удобрений,  кормов  для  животноводства,  почты  и
почтовых грузов;

- на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или
иных чрезвычайных происшествий;

- на транспортировку сельскохозяйственной техники;
-  на  транспортировку  дорожно-строительной  и  дорожно-эксплуатационной  техники  и

материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ;
-  на  транспортные  средства  федеральных  органов  исполнительной  власти,  в  которых

федеральным законом предусмотрена военная служба;
- на перевозку твердых коммунальных и жидких бытовых отходов.
4. ИП Иванов Андрей Валентинович ИНН 182807111570 обеспечить установку технических

средств  организации  дорожного  движения  (дорожные  знаки  3.4.  «Движение  грузовых
автомобилей  запрещено»  с  значением  «6  т»),  устанавливающих  запрет  для  движения
тарнспортных средств, разрешенная максимальная масса которых превышает значение 6 тонн на
автомобильных дорогах общего пользования местного значения в муниципальном образовании
«Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» (согласно приложения №1).

5. Предложить отделению ГИБДД МО МВД России «Кизнерский» организовать проведение
дополнительных мероприятий по контролю и надзору за соблюдением участниками дорожного
движения,  в  части  соблюдения  вводимых  ограничений,  на  автомобильных  дорогах  общего
пользования  местного  значения  в  муниципальном  образовании  «Муниципальный  округ
Кизнерский район Удмуртской Республики».

6.  Опубликовать  настоящее  постановление  на  официальном  сайте  муниципального
образования   «Муниципальный  округ  Кизнерский  район  Удмуртской  Республики»
www.mykizner.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кизнерского района         А.И. Плотников

http://www.mykizner.ru/


Приложение №1 к постановлению
Администрации МО «Муниципальный округ Кизнерский

район Удмуртской Республики» № _____ от __________________ 2025 г

Перечень  автомобильных дорог общего пользования местного значения
по муниципальному образованию «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской

Республики»

№
п/п

Населенный пункт Наименование автомобильной дороги Протяженность, км

1 д. 140 Квартал ул Песочная 2,00

2 д. Айдуан-Чабья ул Полевая 0,50

3 д. Айдуан-Чабья ул Молодежная 0,62

4 д. Айдуан-Чабья ул Садовая 0,82

5 д. Айдуан-Чабья ул Широкая 0,63

6 д. Айшур ул Прибрежная 1,00

7 д. Аравазь-Пельга ул Малая 0,40

8 д. Аравазь-Пельга ул Мельничная 0,10

9 д. Аравазь-Пельга ул Заречная 0,30

10 д. Аравазь-Пельга ул Подгорная 0,30

11 д. Аравазь-Пельга ул Школьная 0,80

12 д. Аравазь-Пельга ул Большая 2,00

13 д. Асинер ул Родниковая 0,30

14 д. Асинер ул Центральная 2,00

15 д. Бажениха пер Нагорный 1,10

16 д. Бажениха ул Тополиная 1,45

17 д. Бажениха ул Верхняя 0,60

18 д. Бажениха ул Береговая 1,20

19 д. Бажениха ул Полевая 0,40

20 д. Батырево ул Заречная 0,45

21 д. Батырево ул Сосновая 0,55

22 д. Батырево ул Центральная 0,70

23 д. Безменшур ул Верхняя 0,79

24 д. Безменшур ул Полевая 0,90

25 д. Безменшур ул Лесная 1,00

26 д. Безменшур ул Школьная 0,62

27 д. Безменшур ул Сосновая 0,30

28 д. Безменшур ул Молодежная 0,70

29 д. Безменшур ул Садовая 0,60



30 д. Бертло ул Заречная 0,80

31 д. Бертло ул Молодежная 0,40

32 д. Бертло ул Садовая 1,00

33 д. Бертло ул Центральная 2,00

34 д. Верхний Бемыж ул Набережная 0,34

35 д. Верхний Бемыж ул Солнечная 0,54

36 д. Верхний Бемыж ул Баграшова П.Н. 0,69

37 д. Верхний Бемыж пер Рябиновый 0,29

38 д. Верхний Бемыж ул Заречная 0,71

39 д. Верхний Бемыж пер Луговой 0,20

40 д. Верхний Бемыж ул Центральная площадь 0,10

41 д. Верхний Бемыж ул Молодежная 0,70

42 д. Верхний Бемыж ул Садовая 0,18

43 д. Верхний Бемыж ул Удмуртская 0,48

44 д. Верхний Мултан ул Мултанская 1,00

45 д. Верхняя Кусо-Какся ул Заречная 0,70

46 д. Верхняя Кусо-Какся ул Садовая 1,00

47 д. Верхняя Тыжма ул Новая 1,27

48 д. Верхняя Тыжма ул Шанхайская 1,19

49 д. Верхняя Тыжма ул Полевая 0,35

50 д. Верхняя Тыжма ул Клубная 0,54

51 д. Верхняя Тыжма ул Заречная 0,72

52 д. Вичурка ул Клубная 1,35

53 д. Вичурка ул Покровская 0,67

54 д. Вичурка ул Молодежная 0,23

55 д. Вичурка ул Школьная 1,16

56 д. Гозношур ул Черемуховая 1,00

57 д. Городилово ул Верхняя 1,34

58 д. Городилово ул Нижняя 0,77

59 д. Гучин-Бодья ул Сосновая 1,00

60 д. Гучин-Бодья ул Заречная 0,60

61 д. Гыбдан ул Колтома 1,00

62 д. Гыбдан ул Школьная 1,00

63 д. Гыбдан ул Центральная 2,50

64 д. Кочетло ул Большая 0,50

65 д. Кочетло ул Малая 0,40

66 д. Кузнерка ул Ключевая 1,00

67 д. Кузнерка ул Заречная 1,00



68 д. Лака-Тыжма пер Ветеринарный 0,15

69 д. Лака-Тыжма ул Транзитная 0,80

70 д. Лака-Тыжма ул Подлесная 0,05

71 д. Лака-Тыжма ул Высотная 0,90

72 д. Лака-Тыжма ул Надежды 1,00

73 д. Лака-Тыжма ул Почтовая 1,13

74 д. Лака-Тыжма ул Совхозная 1,00

75 д. Лака-Тыжма ул Петропавловская 0,10

76 д. Лака-Тыжма ул Зимняя 1,43

77 д. Лака-Тыжма ул Первомайская 0,30

78 д. Лака-Тыжма ул Осенняя 0,40

79 д. Лака-Тыжма ул Пихтовая 0,80

80 д. Лака-Тыжма ул Пионерская 0,27

81 д. Лака-Тыжма ул Ветеринарная 0,40

82 д. Лака-Тыжма ул Сельская 0,20

83 д. Макан-Пельга ул Семеновка 0,70

84 д. Макан-Пельга ул Малая 0,40

85 д. Макан-Пельга ул Русская 0,40

86 д. Макан-Пельга ул Чигреневка 0,30

87 д. Макан-Пельга ул Большая 0,90

88 д. Марийский Сарамак ул Верхняя 0,75

89 д. Марийский Сарамак ул Лесная 0,50

90 д. Марийский Сарамак ул Новая 0,35

91 д. Марийский Сарамак ул Центральная 1,40

92 д. Мултан ул Луговая 0,20

93 д. Мултан ул Железнодорожная 0,50

94 д. Мултан ул Дачная 0,40

95 д. Мултан ул Радужная 0,40

96 д. Муркозь-Омга ул Нижняя 1,80

97 д. Муркозь-Омга ул Верхняя 1,10

98 д. Муркозь-Омга ул Новая 0,60

99 д. Нижняя Чабья ул Лесная 0,40

100 д. Нижняя Чабья ул Центральная 2,00

101 д. Нижняя Чабья пер Широкий 0,20

102 д. Новая Пандерка ул Дубовая 0,50

103 д. Новотроицкое ул Лесная 0,85

104 д. Новый Бурнак ул Тельмана 1,20

105 д. Новый Бурнак ул Школьная 0,50



106 д. Новый Мултан ул Удмуртская 2,00

107 д. Новый Трык ул Большая 1,10

108 д. Новый Трык ул Верхняя 0,80

109 д. Ныша ул Центральная 3,00

110 д. Поляково ул Лесная 1,00

111 д. Русская Коса ул Школьная 0,70

112 д. Русская Коса ул Родниковая 2,00

113 д. Русская Коса ул Заречная 0,50

114 д. Русская Коса ул Центральная 2,00

115 д. Русская Коса ул Молодежная 0,50

116 д. Русский Сарамак ул Солнечная 2,30

117 д. Русский Сарамак ул Хвойная 0,35

118 д. Русский Сарамак ул Соловьиная 0,60

119 д. Русский Сарамак ул Лесная 0,30

120 д. Русский Сарамак ул Садовая 0,40

121 д. Русский Сарамак ул Рябиновая 1,20

122 д. Саркуз ул Садовая 1,70

123 д. Саркуз ул Молодежная 0,88

124 д. Синяр-Бодья ул Садовая 0,43

125 д. Синяр-Бодья ул Новая 0,60

126 д. Синяр-Бодья ул Нижняя 1,00

127 д. Синяр-Бодья ул Верхняя 0,90

128 д. Средняя Тыжма ул Тыжминская 1,50

129 д. Старая Бодья ул Лесная 0,60

130 д. Старая Бодья ул Фестивальная 0,30

131 д. Старая Бодья ул Аллейная 0,30

132 д. Старая Бодья ул Школьная 0,40

133 д. Старая Бодья ул Кооперативная 0,80

134 д. Старая Бодья ул Большая 1,50

135 д. Старая Бодья ул Молодежная 0,75

136 д. Старая Бодья ул Малая 0,80

137 д. Старая Бодья ул Полевая 0,30

138 д. Старая Бодья ул Советская 0,50

139 д. Старая Бодья ул Новая 0,50

140 д. Старая Бодья ул Северная 0,60

141 д. Старая Омга ул Заречная 0,90

142 д. Старая Омга ул Полевая 1,00

143 д. Старые Копки ул Нижняя 1,50



144 д. Старые Копки ул Центральная 2,50

145 д. Старые Копки ул Верхняя 1,50

146 д. Старые Копки ул Молодежная 1,00

147 д. Старый Аргабаш ул Центральная 0,60

148 д. Старый Аргабаш ул Речная 1,00

149 д. Старый Аргабаш ул Новая 0,05

150 д. Старый Аргабаш ул Полевая 0,30

151 д. Старый Аргабаш ул Молодежная 0,20

152 д. Старый Кармыж ул Ольховая 0,40

153 д. Старый Кармыж ул Азина 0,80

154 д. Старый Кармыж ул Колхозная 1,20

155 д. Старый Кармыж ул Школьная 0,60

156 д. Старый Кармыж ул Южная 0,80

157 д. Старый Трык ул Дербушева 1,80

158 д. Старый Ягул ул Сосновая 0,10

159 д. Сюлонер-Юмья ул Дружная 1,00

160 д. Тузьмо-Чабья ул Заречная 1,00

161 д. Тузьмо-Чабья ул Садовая 0,50

162 д. Удмуртский Сарамак ул Заречная 1,60

163 д. Удмуртский Сарамак ул Северная 0,70

164 д. Удмуртский Сарамак ул Нагорная 0,30

165 д. Удмуртский Сарамак пер Широкий 0,50

166 д. Удмуртский Сарамак ул Восточная 0,40

167 д. Уч-Пучто ул Ключевая 0,50

168 д. Черново ул Луговая 1,20

169 д. Чуштаськем ул Центральная 0,60

170 д. Чуштаськем ул Черемуховая 0,75

171 д. Чуштаськем ул Верхняя 0,75

172 д. Ягул ул Школьная 0,30

173 д. Ягул ул Центральная 2,50

174 д. Ягул пер Лесничество 0,40

175 д. Ягул ул Станционная 0,70

176 д. Ягул ул Комсомольская 1,50

177 д. Ягул пер Лесной 0,30

178 д. Ягул ул Вокзальная 1,20

179 д. Ягул ул Заводская 0,70

180 д. Ягул ул Первомайская 2,20

181 д. Ягул ул Малая 0,30



182 д. Ягул ул Октябрьская 2,20

183 д. Ягул ул Новая 0,80

184 д. Ягул ул Пионерская 0,55

185 д. Ягул д. Ягул Объездная дорога на Леспромхоз 2,30

186 д. Ягул Дорога от промзоны до ул. Вокзальная 5,00

187 д. Ямушан-Ключи ул Нижняя 0,20

188 д. Ямушан-Ключи ул Верхняя 0,20

189 нп. Дома 993 км ул Железнодорожная 0,40

190 п. Кизнер ул Тыжминская 0,22

191 п. Кизнер ул Чапаева 0,65

192 п. Кизнер ул Станционная 0,83

193 п. Кизнер ул Калинина 0,55

194 п. Кизнер ул Ромашковая 0,50

195 п. Кизнер ул Дербушева 0,64

196 п. Кизнер ул Гоголя 1,52

197 п. Кизнер ул Малая 0,30

198 п. Кизнер пер Октябрьский 0,30

199 п. Кизнер ул Ольховая 0,35

200 п. Кизнер ул Школьная 1,54

201 п. Кизнер ул Комсомольская 0,73

202 п. Кизнер ул Сиреневая 0,50

203 п. Кизнер пер Садовый 0,20

204 п. Кизнер пер Березовый 0,48

205 п. Кизнер ул Советская 3,67

206 п. Кизнер ул Васильковая 0,60

207 п. Кизнер ул Заводская 1,15

208 п. Кизнер ул Береговая 0,20

209 п. Кизнер ул Дружбы 0,35

210 п. Кизнер ул Зеленая 0,60

211 п. Кизнер ул Люгинская 0,35

212 п. Кизнер ул Черемуховая 0,43

213 п. Кизнер ул Подлесная 0,65

214 п. Кизнер ул 70 лет Победы 0,45

215 п. Кизнер ул Труда 0,80

216 п. Кизнер ул Кривокорытова 1,12

217 п. Кизнер ул Ключевая 0,45

218 п. Кизнер ул Речная 0,35

219 п. Кизнер ул Удмуртская 0,70



220 п. Кизнер ул Лесная 0,47

221 п. Кизнер ул Кленовая 0,50

222 п. Кизнер ул Майская 0,12

223 п. Кизнер пер Торфяной 0,17

224 п. Кизнер ул Прибрежная 0,29

225 п. Кизнер ул Южная 0,65

226 п. Кизнер ул Песочная 0,60

227 п. Кизнер ул Рябиновая 1,10

228 п. Кизнер ул Новая 0,50

229 п. Кизнер ул Первомайская 2,17

230 п. Кизнер ул Рабочая 0,27

231 п. Кизнер ул Аллейная 0,91

232 п. Кизнер ул Кизнерская 2,68

233 п. Кизнер ул Октябрьская 1,05

234 п. Кизнер ул Солнечная 0,65

235 п. Кизнер ул Санаторная 0,83

236 п. Кизнер пер Гоголя 0,20

237 п. Кизнер ул Свободы 2,09

238 п. Кизнер ул Пионерская 1,60

239 п. Кизнер ул Садовая 1,15

240 п. Кизнер ул Березовая 0,44

241 п. Кизнер ул Гагарина 0,50

242 п. Кизнер ул Ленина 0,84

243 п. Кизнер ул Чайковского 1,50

244 п. Кизнер ул Кузнецова 0,40

245 п. Кизнер ул Кооперативная 0,51

246 п. Кизнер ул Родниковая 0,30

247 п. Кизнер ул Максима Горького 0,20

248 п. Кизнер ул Надежды Талановой 0,45

249 п. Кизнер ул Пролетарская 0,53

250 п. Кизнер ул Весенняя 0,15

251 п. Кизнер ул Широкая 0,29

252 п. Кизнер ул Азина 0,68

253 п. Кизнер ул Спортивная 0,77

254 п. Кизнер ул Савина 1,35

255 п. Кизнер ул Железнодорожная 0,97

256 п. Кизнер пер Широкий 0,64

257 п. Кизнер ул Леспромхозовская 0,70



258 п. Кизнер ул Славянская 0,35

259 п. Кизнер ул Тополиная 0,80

260 п. Кизнер ул Союзная 0,11

261 п. Кизнер ул Вокзальная 1,62

262 п. Кизнер ул Красноармейская 0,88

263 п. Кизнер ул Колхозная 0,66

264 п. Кизнер ул Красная 0,44

265 п. Кизнер ул Мехбазы 0,61

266 п. Кизнер ул Строителей 0,35

267 п. Кизнер ул Мира 0,25

268 п. Кизнер ул Луговая 1,46

269 п. Кизнер ул Ворошилова 1,20

270 п. Кизнер ул Карла Маркса 1,10

271 п. Кизнер ул Интернациональная 0,70

272 п. Кизнер ул Короленко 0,25

273 п. Кизнер ул Рыночная 0,22

274 п. Кизнер ул Победы 0,80

275 п. Кизнер ул Больничный поселок 0,80

276 починок. Коммуна ул Луговая 0,80

277 починок. Носов ул Луговая 1,00

278 с. Балдейка ул Центральная 1,50

279 с. Балдейка ул Заречная 1,50

280 с. Балдейка ул Молодежная 0,30

281 с. Балдейка ул Набережная 0,20

282 с. Балдейка ул Большая 0,60

283 с. Балдейка ул Лесная 0,65

284 с. Балдейка ул Новая 0,30

285 с. Балдейка ул Спортивная 0,30

286 с. Бемыж
Автомобильная дорога до Бемыжского 
кладбища

4,00

287 с. Бемыж ул Колхозная 1,55

288 с. Бемыж пер Октябрьский 0,90

289 с. Бемыж ул Больничная 1,20

290 с. Бемыж ул Карла Маркса 0,90

291 с. Бемыж ул Молодежная 0,80

292 с. Бемыж ул Буденного 1,80

293 с. Бемыж пер Коммунальный 1,35

294 с. Бемыж ул Советская 1,40

295 с. Бемыж ул Лубянская 1,60



296 с. Бемыж ул Ленина 0,45

297 с. Бемыж ул Комсомольская 0,90

298 с. Бемыж ул Коммунальная 0,35

299 с. Бемыж ул Куйбышева 0,90

300 с. Бемыж ул Азина 1,40

301 с. Бемыж ул Набережная 1,75

302 с. Васильево ул Пестерево 0,90

303 с. Васильево ул Школьная 0,50

304 с. Васильево ул Старая 0,80

305 с. Васильево ул Новая 0,90

306 с. Кибья ул Школьная 0,72

307 с. Кибья ул Луговая 0,50

308 с. Кибья ул Лесная 1,20

309 с. Кибья ул Большая 1,40

310 с. Кизнер
с. Кизнер от магазина «Центральный» до 
ГРС

2,00

311 с. Кизнер ул Мелиораторов 0,75

312 с. Кизнер ул Пушкина 0,30

313 с. Кизнер ул Заречная 1,10

314 с. Кизнер ул Кедра Митрея 0,98

315 с. Кизнер ул Юбилейная 0,40

316 с. Кизнер ул Шумиловка 0,56

317 с. Кизнер ул Чехова 1,05

318 с. Кизнер ул Северная 0,70

319 с. Кизнер ул Механизаторов 0,55

320 с. Кизнер ул Свердлова 0,65

321 с. Кизнер ул Набережная 0,75

322 с. Кизнер ул 40 лет Победы 0,30

323 с. Кизнер ул Кузебая-Герда 0,96

324 с. Кизнер ул Полевая 0,70

325 с. Кизнер ул Большая 1,00

326 с. Кизнер ул Дьяконова 0,34

327 с. Кизнер ул Крылова 0,95

328 с. Кизнер ул Светлая 1,00

329 с. Кизнер ул Русская 0,18

330 с. Кизнер ул Степная 0,80

331 с. Кизнер ул Молодежная 0,75

332 с. Кизнер ул Восточная 0,40

333 с. Кизнер ул Флора Васильева 0,62



334 с. Кизнер ул Нагорная 0,32

335 с. Кизнер ул Цветочная 0,62

336 с. Кизнер ул Есенина 0,30

337 с. Кизнер ул Радужная 0,62

338 с. Кизнер ул Центральная 0,81

339 с. Короленко ул Садовая 0,50

340 с. Короленко ул Удмуртская 1,00

341 с. Короленко ул Интернациональная 0,30

342 с. Короленко ул Луговая 0,30

343 с. Короленко ул Лесная 0,20

344 с. Короленко ул Заречная 0,30

345 с. Короленко ул им Короленко 1,20

346 с. Короленко ул Молодежная 0,30

347 с. Короленко ул Подлесная 0,20

348 с. Короленко ул Совхозная 0,40

349 с. Короленко с. Короленко - Короленковское кладбище 1,10

350 с. Крымская Слудка ул Южная 0,30

351 с. Крымская Слудка ул Клубная 0,20

352 с. Крымская Слудка ул Молодежная 0,40

353 с. Крымская Слудка ул Садовая 0,40

354 с. Крымская Слудка пер Школьный 0,90

355 с. Крымская Слудка пер Полевой 0,13

356 с. Крымская Слудка ул Тополиная 0,13

357 с. Крымская Слудка ул Цветочная 0,56

358 с. Крымская Слудка ул Луговая 0,55

359 с. Крымская Слудка ул Кленовая 0,45

360 с. Крымская Слудка ул Березовая 0,30

361 с. Крымская Слудка ул Набережная 0,25

362 с. Крымская Слудка ул Юбилейная 0,33

363 с. Крымская Слудка
проезд от ул. пер.Школьный  до ул. 
Набережная

1,40

364 с. Полько ул Лесная 1,00

365 ст. Саркуз ул Кленовая 1,20

366 ст. Саркуз ул Сосновая 2,00

367  
Автомобильная дорога с. Балдейка - д. 
Нижняя Чабья

3,00

368  
Автомобильная дорога д. Муркозь Омга - 
д. Верхняя Муркозь

7,00



369  
Автомобильная дорога д. Батырево - д. 
Средняя Тыжма

5,61

370  
Автомобильная дорога д. Вичурка - 
починок Носов

3,00

371  
Автомобильная дорога подъезд д. Новый 
Мултан

1,27

372  
Автомобильная дорога от a/дороги 
«Кизнер-Можга» до д. Поляково

1,20

373  
Автомобильная дорога д. Русская Коса - д.
Верхняя Кусо - Какся

2,50

374  
Автомобильная дорога ст. Саркуз-Новая 
Пандерка

3,44

375  
Автомобильная дорога (Петропавлово - 
Балдейка) - Нижняя Чабья

3,37

376  
Автомобильная дорога от дороги (В. 
Бемыж- В. Тыжма) -д. Новотроицкое

0,50

377  
Автомобильная дорога с. Балдейка - д. 
Ямушан Ключи

5,00

378   д. Гыбдан - д. Тыловыл Пельга 2,83

379  
Автомобильная дорога (Кизнер-д. 
Муркозь-Омга)-д. Новый Бурнак

3,05

380  
Автомобильная дорога д. Новая 
Пандерка-140 квартал

2,48

381  
Автомобильная дорога д. Уч - Пучто - д. 
Саркуз

5,00

382  
Автомобильная дорога д. Муркозь - Омга 
- д. Старая Омга

2,89

383  
Автомобильная дорога с. Короленко - д. 
Мултан

5,00

384  
Автомобильная дорога с. Кибья - починок 
Носов

3,00

385  
Автомобильная дорога д. Ягул - д. Уч - 
Пучто

8,00

386  
Автомобильная дорога (д. Бертло - д. 
Чуштаськем) - д. Коммуна

1,00

387  
Автомобильная дорога (п. Кизнер - д. 
Кочетло) - д. Черново

0,50

388  
Автомобильная дорога с. Кибья - д. 
Гозношур

3,00

389  
Автомобильная дорога (Асинер - 
Короленко) - ст. Саркуз

3,12

390  
Автомобильная дорога д. Давкино - д. 
Айшур

2,96

391  
Автомобильная дорога д. Гыбдан - д. 
Полько

3,80

392  
Автомобильная дорога съезд до д. Айдуан
- Чабья от а/д «Кизнер-Грахово-Васильево

1,00



»

393  
Автомобильная дорога д. Старые Копки - 
д. Кузнерка

5,00

    ИТОГО: 383,64


	Кизнер ёрос
	муниципал округ»
	муниципал кылдытэтлэн Администрациез
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От 20.03.2025 года


